
  

1 

 

ОБЩИНА МОНТАНА 
3400 Монтана, ул. „Извора“ №1, тел.: 096 394 201, факс: 096 588 391, е-mail: montana@montana.bg 

  
         
 Док. №70-00-1286 / 13.08.2018 г. ДО  

ВСИЧКИ  ЗАИНТЕРЕСОВАНИ  ЛИЦА   
 
 
ОТНОСНО: Постъпили писмени искания от страна на заинтересовани лица за разясне-

ния във връзка с открита процедура за възлагане на обществена поръчка с 
предмет „ Охрана на общински обекти в град Монтана“ 

 
Във връзка с писмени искания по реда на чл. 33, ал. 1 от Закона за обществените 

поръчки, Ви предоставяме следните допълнителни разяснения по документацията за 
участие в процедура за възлагане на горепосочената обществена поръчка: 
 
Въпрос 1: В Указанията към участниците за реда и условията за участие в открита про-
цедура за възлагане на обществената поръчка с предмет точка „Охрана на общински обекти 
в град Монтана“, в точка III. Техническа спецификация в Обособени позиции №1 и №8 е 
зададено изискването за осигуряване на въоръжена охрана без да е посочен вида на 
оръжието (огнестрелно или газово). Съгласно чл. 4, ал. 1 от ЗОБВВПИ - оръжията биват 
огнестрелни и неогнестрелни. 
При организиране на охраната с огнестрелно оръжие се изискват допълнителни средства, 
които трябва да бъдат предвидени при определяне на цената и подбора на персонала. 
Моля, да бъде указано какъв да бъде видът на оръжието (огнестрелно или газово). 
Отговор: Всеки участник предлага организация за изпълнение на поръчката съгласно 
Техническото предложение. 
 
Въпрос 2: В Обособена позиция №2 „Охрана на храм „Свети дух“ и парк „Свети дух“, 
Обособена позиция №5 „Невъоръжена денонощна охрана на парк „Монтанезиум“, „Цент-
рален градски парк“, парк „Кале“, парк „Слънчева градина“ е площад „Алеко Константи-
нов“ и в Обособена позиция №7 „Денонощна мобилна физическа охрана на обект стадион 
„Огоста“ - не е посочен броят на необходимите постове. 
Моля, да бъде указано какъв да бъде броят на постовете. 
Отговор: Обособена позиция №2 „Охрана на „Храм Свети Дух” и парк „Свети Дух”  и 
Обособена позиция №5 „Охрана на „Централен градски парк”, парк „Монтанезиум”, парк 
„Кале”, парк „Слънчева градина” и площад „Алеко Константинов” и Обособена позиция 
№7 „Денонощно физическа мобилна физическа охрана на стадион Огоста” – участникът 
следва да представи организация за изпълнение на поръчката съгласно Техническото 
предложение. 
 
Въпрос 3: Предвид обявената максимална прогнозна стойност за обособена позиция №3 - 
54 240,00 (петдесет и четири хиляди двеста и четиридесет) лева и определените в нея брой 
денонощни постове (два) и брой охранители на смяна (един), то цената при спазване на 
Кодекса на труда за нормирано работно време, почивки и отпуски ще бъде под ми-
нималната работна заплата. 
Моля, да дадете разяснения по Обособена позиция №3. 
Отговор: Това е финансовият ресурс, с който разполага Възложителят. При промяна на 
държавно урегулирани цени договорът може да бъде допълнен, в случай че Възложителят 
разполага с допълнителен финансов ресурс. 
 



  

2 

 

Въпрос 4: В Обособена позиция №8, при спазване на Кодекса на труда, при така зададения 
режим на работа, цената за 1 охранител ще бъде под минималната работна заплата. 
Моля, да дадете разяснения по Обособена позиция №8. 
Отговор: Това е финансовият ресурс, с който разполага Възложителят. При промяна на 
държавно урегулирани цени договорът може да бъде допълнен, в случай че Възложителят 
разполага с допълнителен финансов ресурс. 
 
Въпрос 5: В Техническата спецификация за Обособена позиция №10 е посочено, че ох-
раната ще е нощна. Обектите се състоят от (един) пост с по (един) охранител на смяна. Не е 
дадено времето в часове - работни и почивни дни, местоположението им в един район 
или в отделни райони, поради което не може да се изчисли както броят охранителите, така и 
цената за (един) охранител. 
Моля, да дадете разяснения по Обособена позиция №10. 
Отговор: Охраната за позиция №10 е нощна и се състои от един пост. Всеки участник в 
процедурата предлага организация за изпълнение на поръчката съгласно Техническото 
предложение. Предметът на Обособена позиция №10 е „Охрана на Детска градина и учи-
лище в кв. Мала Кутловица”, която е самостоятелна сграда, в която са се помещавали двете 
институции и не функционират към момент. 
 
Въпрос 6: В Техническата спецификация в Обособена позиция №4 е написано, че ще се 
извършва денонощна мобилна невъоръжена охрана на антична крепост „Калето“ и ул. 
„Хаджи Димитър“ гр. Монтана. 
Моля, да дадете разяснения по Обособена позиция №4, като обясните улицата част от 
античната крепост ли е и каква част от улицата ще се охранява. 
Отговор: Улица „Хаджи Димитър” е самостоятелен обект и не е част от Антична крепост 
„Калето”. Улица „Хаджи Димитър” е обект на интервенция по ОП „Региони в растеж” 2014 
-2020 и цялата улица е предмет на поръчката за охрана 
 
Въпрос 7: В Обособена позиция №3 от обявата са включени обекти, които в Техническото 
предложение фигурират и в Обособена позиция №5. 
Моля, да дадете разяснения. 
Отговор: Обособена позиция №3 е „Денонощна мобилна невъоръжена охрана на парк 
„Огоста” на стойност 54 240 лева без ДДС и не включва други обекти. 
 

Настоящото разяснение на основание чл. 180, ал. 2 от Закона за обществе-
ните поръчки се публикува на профила на купувача до 17:30 ч. на 13.08.2018 г.  
 
 
 
 ЗА КМЕТ: * 

 Тихомир Антонов 
 Заповед №1738 от 06.08.2018 г. 
 
* Заличена информация на основание чл. 2 от ЗЗЛД 


